

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO Č. 23-06-SS1-01-A-00 (ďalej len Zmluva)

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi:

Názov: **BIONERGY, a. s.**
Sídlo: Prešovská 48, 826 09 Bratislava, Slovenská republika
Právna forma: akciová spoločnosť
Spoločnosť zapísaná: v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III , odd. Sa, vložka číslo: 4932/B
Zastúpená: Branislav Tedla, predseda predstavenstva
PhDr. Patricius Palla, podpredseda predstavenstva

Poverený zástupca
v technických veciach: Ing. Štefan Sojka, Telefón:
Ing. Marián Bobok, Telefón:

IČO: 45 322 317
DIČ: 2022938863
IČ DPH: SK 2022938863
Bankové spojenie: VÚB, a.s. Bratislava
IBAN : SK33 0200 0000 0026 8286 7451
BIC : SUBASKBX

(ďalej len **Objednávateľ**)

a

Názov: **PIPER SLOVAKIA s.r.o.**
Sídlo: Železničný rad 2068/46, 968 01 Nová Baňa
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Spoločnosť zapísaná: Okresný súd Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka číslo: 14504/S
Zastúpený: Peter Gajdoš

Poverený zástupca
v technických veciach: Ing. Igor Gajdoš

IČO: 44 034 016
DIČ: 2022558571
IČ DPH: SK 2022558571
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN : SK91 0200 0000 0024 3891 3153
BIC : SUBASKBX

(ďalej len **Zhotoviteľ**)

(každá zo zmluvných strán samostatne tiež **zmluvná strana**, všetky vyššie uvedené strany ďalej spoločne ako **zmluvné strany**).

Zmluvné strany sa dohodli na tomto

Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 23-06-SS1-01-A-00 zo dňa 21.8.2023

(ďalej len „**Dodatok č. 1**“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 21.8.2023 Zmluvu o dielo č. 23-06-SS1-01-A-00 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je na jednej strane záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo presne špecifikované v Zmluve a na druhej strane záväzok Objednávateľa vykonať dielo od Zhotoviteľa prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

Článok I Predmet Dodatku č. 1

Týmto Dodatkom č. 1 sa dopĺňajú prípadne menia článku a body predmetnej Zmluvy o dielo nasledovne:

Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní navyše prác na diele „Prevádzka KPaEH pri ČOV Vrakuňa - Oprava vyhnívacej nádrže VN č. 5“ v zmysle cenovej ponuky Zhotoviteľa zo dňa 30.11.2023, na základe čoho dochádza účinnosťou Dodatku č. 1 k nasledujúcej zmene znenia Článku 2. DIELO, bodu 2.1 Zmluvy:

„2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje v súlade s podmienkami tejto Zmluvy vykonať dielo – „Prevádzka KPaEH pri ČOV Vrakuňa - Oprava vyhnívacej nádrže VN č. 5“ a všetky s tým súvisiace činnosti podľa tejto Zmluvy (ďalej len Dielo). Rozsah Diela je podrobne špecifikovaný v prílohe č. 1 tejto Zmluvy, pričom detailné položky obsahuje príloha Výkaz výmer. Zmluvné strany sa dohodli na rozšírení Diela o navyše práce v rozsahu definovanom v cenovej ponuke Zhotoviteľa zo dňa 30.11.2023“.

Týmto Dodatkom č. 1 sa Ponuka Zhotoviteľa ako Príloha k Zmluve o dielo č. 23-06-SS1-01-A-00 dopĺňa Cenovou ponukou Zhotoviteľa zo dňa 30.11.2023, ktorá ako Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tohoto Dodatku č. 1.

Článok II Všeobecné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, nezmenené týmto Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti v pôvodnom znení, dohodnutom podľa Zmluvy.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, ich vôľa je slobodná a vážna, prejav vôle je dostatočne zrozumiteľný a určitý, zmluvná vôľnosť nie je obmedzená a právny úkon je urobený v predpísanej forme.
3. Zmluvné strany si Dodatok č. 1 prečítali a bez výhrad súhlasia s jeho ustanoveniami.
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, každý s platnosťou originálu, pričom každá zo Zmluvných strán obdrží po jednom jeho vyhotovení.
5. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú jeho nasledujúce prílohy:

Príloha č. 1 – Cenová ponuka Zhotoviteľa zo dňa 30.11.2023

PODPISOVÁ STRANA :

BIONERGY, a.s. :


BIONERGY, a.s.
Prešovská 48, 826 46, Bratislava - Ružinov
IČO: 45 322 317, IČ DPH: SK 2022938863

Branislav Tedla
predseda predstavenstva

18. 12. 2023

Dátum

PhDr. Patricius Palla
podpredseda predstavenstva

18. 12. 2023

Dátum

PIPER SLOVAKIA s.r.o. :

Miroslava Pačková
Miroslava Pačková

18. 12. 2023

Dátum

V

Príloha č.1 K Dodatku č.1 k Zmluve o dielo č. 23-06SS1-01-A-00

Cenová ponuka Zhotoviteľa zo dňa 30.11.2023

ŽIADOSŤ O NAVIAC PRÁCE

Pre akciu: „Prevádzka KPaEH pri ČOV Vrakuňa - Oprava vyhnívacej nádrže VN č. 5“

Investor:

BIONERGY, a.s.

Ing. Štefan Sojka – technický manažér

Prešovská 48

826 09 Bratislava

Naviac práce vzniknuté počas realizácie horeuvedenej stavby, ktoré neboli predmetom plnenia **Zmluvy o dielo č. 23-06-SS1-01-A-00, čl. 2, bod 2.6** Zhotoviteľ predkladá Investorovi na odsúhlasenie.

Zhotoviteľ sa zaväzuje na základe súhlasu Investora na vykonanie naviac prác alebo na zmenu Diela (ďalej len **Naviac práce**), tieto Naviac práce vykonať v primeranej lehote a za dodatočnú primeranú odmenu na základe dohody obidvoch zmluvných strán.

Rozsah a obsah Naviac prác

Stavebný objekt SO-01:

1. Obslužné lávky pre VN 5, VN 7 a VN 8

Na základe dohody z kontrolného dňa č.6 zo dňa 27.11.2023 obslužné lávky projektované z nerezovej ocele AISI 304L pre uzávery na VN 5, VN 7 a VN 8 budú nahradené a vyrobené **z čiernej ocele** (tr.11), konštrukčne upravené (predĺžené) v zmysle požiadaviek investora. Vzhľadom na väčšie konštrukčné rozmery nových obslužných lávok z čiernej ocele oproti pôvodným nerezovým AISI 304L vo VN5 a VN8 nevznikne žiadny cenový rozdiel, okrem montáže obslužnej lávky pre VN7, kde zmluvný rozpočet uvažoval o uskladnení vyrobenej plošiny pre VN7 bez montáže. Konštrukčné zmeny budú zakreslené do PSV.

Cena za realizáciu: Príloha č. 1 Rozpočet, SO-01 body č. 2a, 3a, 4a

2. Vložkovanie zabetónovaných úsekov potrubia F9

Počas čistenia potrubia F9 zhotoviteľ zistil, že potrubí stojí voda, preto nebolo možné pokračovať v čistení, bolo nutné vodu/kal odsáť a následne pokračovať v čistení. Bolo nutné zvoliť postup opakovaného čistenia, odsatia vody/kalu a následnej kontroly pred aplikáciou rukávu, z čoho vznikli naviac náklady súvisiace s čistením potrubia.

Zároveň došlo k navýšeniu nákladov na vložkovanie vetvy F9 z dôvodu nutnosti vytvrdzovania rukávu UV lampou z dna vyhnívacej nádrže, nakoľko sa zistilo, že vytvrdzovanie z výstupnej veže nebolo možné realizovať kvôli značnej dĺžke potrubia. Bolo nutné preto predĺžiť rukáv o 5m na oboch potrubiach až na dno VN.

Cena za realizáciu: Príloha č. 1 Rozpočet, SO-01 bod č. 6a

3. Ďalšie naviac práce

Ďalšie práce nad rámec rozsahu ZoD boli dohodnuté počas obhliadky staveniska, pričom sa jedná o očistenie a náter zvarov na potrubiach veľkej cirkulácie DN300 vrátane stavby lešenia, očistenie a náter OC veka VN5 a opravu poškodenej príruby na potrubí malej cirkulácie DN200 vrátane opakovaných tlakových skúšok.

Cena za realizáciu: Príloha č. 1 Rozpočet, SO-01 bod č. 8, 9, 10

Prevádzkový súbor PS-01, potrubná časť:

1. Vložkovanie prepádového potrubia DN 200 cez betónovú stenu:

Pre výrazné poškodenie oceľového potrubia účinkom korózie, zistené počas realizácie bolo navrhnuté vyložkovanie oceľového potrubia nerezovou rúrou DN 200 a napojené na nové nerezové potrubie DN 200.

Cena za realizáciu: Príloha č. 1 Rozpočet, PS-01 bod č. 1

2. Ošetrenie prechodu prepádového potrubia DN 200 cez betónový plášť strechy z vnútornej a z vonkajšej strany Sikadur maltou a polyuretánovým náterom Chemopur.

Cena za realizáciu: Príloha č. 1 Rozpočet, PS-01 bod č. 2

3. Oprava opláštenia strechy pod prepádovou rúrou DN 200.

Po demontáž prepádového potrubia DN 200 bola pod ňou zistená chýbajúca časť opláštenia a poškodený betón strechy.

Cena za realizáciu: Príloha č. 1 Rozpočet, PS-01 bod č. 3

Ostatné ustanovenia tejto Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.

V Novej Bani dňa: 30.11.2023

Peter Gajdoš
Konateľ

PIPER SLOVAKIA s.r.o.
Železničný rad 2083/ 46, 968 01 Nová Baňa
IČO: 44 034 016
IČ DPH: SK2022558571 ①

Prevádzka KPaEH pri ČOV Vraakuňa - NAVIAC PRÁCE

Príloha č. 1

Oprava vyhnívacej nádrže VN č.5

Rekapitulácia rozpočtu

Objekt	Spolu (EUR)
Stavebné objekty:	
SO 01 Stavebná časť	8 476,10
Prevádzkové súbory:	
PS 01 Strojnotechnologická časť	5 557,74
Spolu SO + PS	14 033,84
Všeobecné položky	-
Celkom bez DPH	14 033,84
DPH 20%	2 806,77
Celkom s DPH	16 840,61

PIPER SLOVAKIA S.R.O.

Železničný rad 2068/46, 968 01 Nová Baňa

IČO: 441034016

IČ DPH: SK2022558571 ①

Stavba : Prevádzka KPaEH pri ČOV Vrakuňa - NAVIAC PRÁCE
 SO 01: Oprava vyhnivacej nádrže VN č.5
 Stavebná časť
 Č. zák.: 75-20-19-2022-5
 Stupeň : DSP/RS

Pozn: pokiaľ nie je uvedené inak, jednotkové ceny zahŕňajú dodávku aj montáž

POLOŽKA	NÁZOV POLOŽKY			JEDNOTKA	MNOŽSTVO	JEDN. CENA EUR/Jednotka	CENA CELKOM EUR
		Obslužné lávky					
2.		VN-5: Obslužná lávka pre uzáver na potrubí odťahu kalu DN200 (F4) vrátane montáže a demontáže prvkov v zmysle výkresu č. 2.2 - odpočet	AISI 304L 71,8 kg	kpl	1,00	-3 950,00	-3 950,00
2a.		VN-5: Obslužná lávka pre uzáver na potrubí odťahu kalu DN200 (F4) vrátane montáže a demontáže prvkov - prípočet	ocel+náter 112,0 kg	kpl	1,00	3 950,00	3 950,00
3.		VN-7: Obslužná lávka pre uzáver na potrubí odťahu kalu DN200 (F2) podľa výkresu č. 2.3 - bez montáže - odpočet	AISI 304L 71,8 kg	kpl	1,00	-3 850,00	-3 850,00
3a.		VN-7: Obslužná lávka pre uzáver na potrubí odťahu kalu DN200 (F2) s montážou - prípočet	ocel+náter 112,0 kg	kpl	1,00	4 510,00	4 510,00
4.		VN-8: Obslužná lávka pre uzáver na potrubí odťahu kalu DN200 (F2) vrátane montáže a demontáže prvkov v zmysle výkresu č. 2.4 - odpočet	AISI 304L 71,8 kg	kpl	1,00	-3 900,00	-3 900,00
4a.		VN-8: Obslužná lávka pre uzáver na potrubí odťahu kalu DN200 (F2) vrátane montáže a demontáže prvkov - prípočet	ocel+náter 112,0 kg	kpl	1,00	3 900,00	3 900,00
6a.		Vyvolžkovanie zabetónovaných úsekov potrubia F9					5 532,50
		Čistiace práce s vysokotlakým čističom VVZ Hammelmann 1000 bar		hod	8,50	145,00	1 232,50
		F9-RECIRKULÁCIA-SANIE, DN300 (mimo VN) - vyvolžkovanie potrubia, Ultraflex HDS 5,5mm		m	10,00	430,00	4 300,00
8.		Mechanické očistenie a náter 3ks zvarov na potrubíach veľkej cirkulácie DN300 - 1x základ, 2x vrchný náter Chempour, vrátane lešenia		ks	3,00	360,00	1 080,00
9.		Mechanické očistenie a náter veka VN5 - 1x základ, 2x vrchný náter Chempour		m2	6,28	120,00	753,60
10.		Oprava poškodenej (deravej) príruby na potrubí malej cirkulácie DN200, opakovaná tlaková skúška		ks	1,00	450,00	450,00
SPOLU:							8 476,10

PIPER SLOVAKIA S.R.O

Zelezničný rad 2068/46, 968 01 Nová Baňa

IČO: 44 034 016

IČ DPH: SK2022558571 ①

Stavba : Prevádzka KPaEH pri ČOV Vrakuňa - NAVIAC PRÁCE

PS-01: Oprava vyhnivacej nádrže VN č.5

Č. zák.: Strojnotechnologická časť

Stupeň : 75-20-19-2022-5

DSP/RS

Potrubné rozvody

Pozn: pokiaľ nie je uvedené inak, jednotkové ceny zahŕňajú dodávku aj montáž

POLOŽKA	NÁZOV POLOŽKY	JEDNOTKA	MNOŽSTVO	JEDN. CENA	
				EUR/Jednotka	CENA CELKOM EUR
	<u>Vyhňivacia nádrž-vnútro</u>				
	<u>Vetva: (bezpečnostný prepád)</u>				
1	Vložkovanie prepádového potrubia DN 200				
	Potrubie nerezové	m	2,4	314,10	753,84
	Pozdĺžny zvar potrubia, montáž potrubia z montážnej plošiny	kpl	1	1 430,00	1 430,00
	vložkovanie, vnútorný zvarový spoj, prírubový spoj				
	Krycí nerezový plech 400x400x5 s otvorom pre potrubie	ks	1,0	293,20	293,20
	Montáž krycieho plechu bez lešenia za pomoci horolezcov	kpl	1,0	520,00	520,00
2	Ošetrenie prechodu prepád. potrubia DN200				
	základný polyuretánový náter Chemopur G (U 2061)	kg	4	42,00	168,00
	vrchný polyuretánový náter Chemopur G (U 2061)	kg	3	42,00	126,00
	Utlesnenie prechodu cez betónovú stenu plášťa	kg	3	83,10	249,30

